
Petak, 2. veljače 1996.	 SLUŽBENE NOV1NE	 Stranica 43 — broj 2

GRADOVI

Grad Novi Vinodolski
3.

Na temelju članka 49. i 74. Zakona o lokalnoj samou-
pravi i upravi (»Narodne novine« RH broj 90/92, 94/93 i
117/93), članka 34. Statuta Grada Novi Vinodolski (»Slu-
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 12/93, 2/
94, 6/94 i 29/94), članka 12. stavak 5. i 6, članka 31. stavak
5. i članka 32. stavak 1, 2. i 4. te članka 64. Zakona o
ugostiteljskoj djelatnosti (»Narodne novine« broj 48/95),
Gradsko vijeće Grada Novi Vinodolski, na sjednici održa-
noj dana 19. siječnja 1996. godine, donijelo je

ODLUKU
o ugostiteljskoj djelatnosti

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Odlukom o ugostiteljskoj djelatnosti (u daljnjem tekstu:
Odluka) uređuje se pružanje jednostavnih ugostiteljskih
usluga — ambulantne ugostiteljske usluge, prostori i te-
hnički uvjeti koji moraju biti ispunjeni za ambulantne ugo-
stiteljske usluge, prostori na kojima se smiju pružati ugosti-
teljske usluge u pokretnom objektu, te tehni čki uvjeti koje
moraju ispunjavati osobc koje pružaju ugostiteljske usluge
iz kioska i pod šatorom.

II. JEDNOSTAVNE — AMBULANTNE UGOSTI-
TELJSKE USLUGE

Članak 2.

Jednostavne ugostiteljske usluge su usluge pod kojima
se smatra pripremanje i usluživanje jela bez složenije ku-
hinjske pripreme, kao i pripremanje i usluživanje pi ća i
napitaka.

Članak 3.

Jednostavne ugostiteljske usluge mogu se pružati ambu-
lantno — izvan poslovnih prostorija i prostora ugostitelja.

Članak 4.

Jednostavne ugostiteljske usluge smiju se pružati ambu-
lantno na sljede ćim prostorima:

— neposredno uz ugostiteljski objekt u kojem se obav-
lja proizvodnja, odnosno promet pi ća i namirnica,

— na izletištima i javnim ljetnim kupalištima,
— na gradskim ulicama i trgovima,
— na prostorima na kojima se održavaju sajmovi, sku-

povi, svečanosti, priredbe, športske manifestacije i sl.,
samo za vrijeme njihova trajanja.

Članak 5.

Za pružanje jednostavnih usluga i za pružanje jedno-

stavnih usluga ambulantno moraju biti ispunjeni sljede ć i
tehnički uvjeti:

— dovoljan prostor za pružanje ugostiteljskih usluga,
— osiguran radni stol, odnosno pult od nerđajućeg ma-

terijala izdignut iznad zemlje najmanje jedan metar,
— hladnjak dovoljnog kapaciteta za namirnice koje se

kvare,
— kruh i ostale namirnice te pribor za rad i usluživanje

moraju biti stalno zašti ćeni od zagađivanja,
— osiguran dovoljan broj posuda za sme će,
— za usluživanje jela i pića osiguran pribor za jedno-

kratnu upotrebu,
— treba osigurati dovoljnu količinu higijenski ispravne

vode,
— poduzeti protupožarne mjere,
—osiguran za zaposleno osoblje poseban zahod i umi-

vaonik s uređajem za sušenje ruku toplim zrakom ili suše-
nje na drugi higijenski način (papir u rolama i sl.) te teku ć i
sapun ili sapun,

— prostor mora biti dovoljno osvijetljen.

III. PROSTORI NA KOJIMA SE SMIJU PRUŽATI
UGOSTITELJSKE USLUGE U POKRETNOM OB-
JEKTU

Članak 6.

Ugostiteljskc usluge mogu se pružati u pokretnim ob-
jektima smještenim na prostorima navedenim u članku 4.
ove Odluke.

IV. TEHNIČKI UVJETI ZA PRUŽANJE UGOSTI-
TELJSKIH USLUGA U PLANINARSKOM
DOMU, IZ KIOSKA, POD ŠATOROM, NA KLU-
PAMA I SL.

Članak 7.

Ugostiteljske usluge u planinarskom domu mogu se
pružati ako su ispunjeni sljedeći tehnički uvjeti:

— da u planinarskom domu postoji posebna prostorija
za usluživanje s odgovaraju ćom opremom,

—pod treba biti izrađen od materijala koji se lako čisti i
pere,

— namirnice, pi ća i napitke treba zaštititi od kvarenja i
zagađivanja,

— prostor treba biti dovoljno osvijetljen, •
— treba osigurati dovoljan broj posuda za otpadke na

otvaranje poklopca nogom.
U planinarskom domu koji ima kuhinju, osim uvjeta iz

stavka 1. ovog č lanka, moraju biti ispunjeni i ovi uvjeti:
— kuhinja mora biti smještena u posebnoj prostoriji u

kojoj se . nalazi barem jedan prozor s izravnim svjetlom,
—stolovi u kuhinji moraju imati gornju plo ču od nerđa-

jućeg materijala koji se lako čisti i pere,
— mora biti osigurano higijensko čuvanje namirnica.

Članak 8.

U planinarskom domu koji nema kuhinju mogu se uslu-



Stranica 44 - broj 2	 SLUŽBENE NOVINE
	

Petkk, veligčé 99';

živati jednostavna jela: hrenovke, kobasice, kuhana jaja,
mliječni proizvodi, sendviči i sl., te pića i napici u konfek-
cioniranom oblik.u, odnosno pi ća i napici koji nisu u kon-
fekcioniranom obliku ako je osiguran pribor za jedno-
kratnu upotrebu (plastične čaše, šalice sL).

U planinarskom domu koji ima kuhinju pored usluga
navedenih u stavku 1. ovog članka mogu se usluživati speci-
jaliteti s roštilja i druga topla jela.

Članak 9.

Za pružanje ugostiteljskih usluga iz kioska moraju biti
ispunjeni ovi tehnički uvjeti:

—kiosk mora biti stabilan u odnosu na statička i dina-
mička opterećenja, tehnološki proces rada i mete,orološko-
klimatske uvjete,

— kiosk mora imati nadstrešnicu i otvor za izdavanje
jela, pića i napitaka te rubnu dasku,

— mora imati radni stol čija površina mora biti izrađena
od nerdajučeg materijala koji se lako čisti i pere,

— uz kiosk mora biti postavljen dovoljan broj posuda za
odlaganje smeća,

—kiosk mora imati spremnik za držanje dovOljne koli-
čine higijenski ispravne vode za pi će i druge potrebe,

— kiosk mora imati bladnjak dovoljnog kapaciteta za
meso i mesne preradevine,

— u kiosku treba osigurati dovoljan-broj pribora za jelo
i piće za jednokratnu upotrebu,

namirnice i pribor za rad moraju biti z$tićeni od
zagadivanja,

odvodnja otpadnih voda mora biti osigurana na higi-
jenski način,

— za zaposleno osoblje treba biti osiguran u neposre-
dnoj blizini zahod s umivaonikom.

Članak 10.

Ugostiteljske se usluge ne mogu , pru'žati unutar kioska.

Članak 11.

Ako su oko kioska postavljeni stolovi, klupe i stolice,
one moraju biti čiste, stabilne i glatkih površina.

Članak 12.
Ako se pojedine ugostiteljske usluge pružaju iz kioska u

neposrednoj blizini javnog vodovoda, kanalizaćije Y elek-
trične mreže, kiosk mora biti priključen na te komunalne
instalacije, a u kiosku mora biti postavljen sudoper s teku-
ćom vodom.

Ako u mjestu ne postoji javni vodovod, kiosk mora
imati spremnik za vodu opskrbljen dovoljnom koli činom
higijenski ispravne vode.

Ako u mjestu ne postoji javna kanalizacija, kiosk mora
biti priključen na septičku jamu izgradenu od vodonepro-
pusnog materijala.

Članak 13.
Iz kioska se mogu usluživati jela iz kotla, roštilja i

jednostavna jela (hrenovke, kobasice, kuhana jaja, sendvi či
i sl.), sve vrste pića i napitaka, te sladoled u originalnom
pakovanju.

Članak 14.

Za pružanje ugostiteljskih usluga pod šatorom, moraju

biti ispunjeni' sljedeći tehnički uvjeti:
—šator mora biti stabilan i prostran,
— u šatoru mora biti postavljen iradni stol radna

površina mora biti izradena od nerđajućeg materijala koji
se lako čisti i pere,

—prostor mora biti osvijetljen,
— .mora biti.osiguran dovoljan broj posuda za odlaganje

Arneća i otpadaka,
—pribor koji se koristi za jelo i pi će morabitilskljuivo

za jednokratnu upotrebu (kartonski plastični tanjuri,
plastične čaše i sl.),

u šatoru mora biti hladnjak dovoljnog kapaciteta za
ineso i n-tesne prerađevine,

-	 kruh ostale namirnite, te,pribor, za,rad i,usluživanje
moraju biti stalno kašti ćeni od zagađiVania,

— klupe, stolovi i stolice moraju biti stabilni, čisti i
glatkih površina,

— za zaposleno osoblje treba biti osiguran u neposre-
dnoj blizini zahod s ,umivaonikom 4 ,	 )

treba osigurati spremnik za vodu s dovoljnorn
nom higijenski ispravne vode.

Članak 15) ,

Pod šatorom mogu se usluživati sve vrste pi ća i napi-
taka, jela s' rošti1ja„- raZnja'i kOtla, jednostavna4cla (hre-
novke, kobasice, kuhana jaja, sendviči i sl.), te sladoled u
originalnom pakovanju.

4'člattak 16.

Za pružanje ugostiteljskih . usluga na iclupama moraju
biti ispunjeni sljedeći 'tehnički uvjeti:

— površina klupe mora biti od materijala koji se 140-
čisti i pere,

— moraju se osigurati radne površine, te pribor za
sirovo meso i posebno za kuhano, odnosno pe čeno meso,

— mora se postaviti spremnik za, vodu s pipÇem,sadr.:
žine najmanje 100 litara, stalno opskrbljen higijenski
ispravnom,vodom,

posuđa kuhanje kobasiea mora,biti od nerđajudeg
materijala,

— kobasice se moraju peći na žaru ili uređaju za peče-
nje,

— uz klupe mora biti postavljen dovoljan broj posuda
za otpatke,

- meso i mesne prerađevine moraju se stalno držati u
prenosivim hladnjacima dovoljnog kapaciteta,, ,

— kruh i ostale namirnice tnoraju biti stalno zaštićeni
od zagađivanja,

— mora se osigurati dovoljna koli čina pribora za jelo i
piće za jednokratnu upotrebu. 	 „: 

•	 ,"

Članak 17.

Na klupama se mogu usluživati pića i napici u konfek-
cioniranom obliku, specijaliteti s ražnja, roštilja i kotleti,
jednostavna jela (hrenovke, kobasice, sendvi či, kuhana jaja
i sl.) koji.se .moraju, usluživati s pribororn .za jelo,za je gino-
kratnu upotrebu. 	 ; ,

Članak 18.

Lokacije na kojima se mogu pružati ugostiteljske usluge
ambulantno, u pokretnim objektima, iz,kioska,,na klupama
i pod šatorom određuje Poglavarstvo 9rada planom ,zaspo-



Petak, 2. veljače 1996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 45 – broj 2

reda kioska i pokretnih naprava na području Grada.

V. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 19. •

Inspekcijski nadzor nad provedbom ove Odluke pro-
vode turistički inspektori i drugi inspektori, svako u okviru
svoje nadležnosti.

Članak 20.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti
odluka o ugostiteljskoj i turisti čkoj djelatnosti Općine Crik-
venica (»Službene novine« broj 23/89, 38/89 i 34/90). 	 '

Članak 21.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 335-01/96-01/01
Ur.broj: 2107/02-01-96-1
Novi Vinodolski, 19. siječnja 1996.

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVI VINODOLSKI

Predsjednik
Gradskog vijeća

Damir Peričić, dipl. oec, v.r.

4.
Na temelju članka 49. i članka 74. Zakona o lokalnoj

samoupravi i upravi (»Narodne novine« 90/92, 94/93 i 117/
93), članka 7. Zakona o cestama (»Narodne novine« broj
56/91), te članka 34. Statuta Grada Novi Vinodolski (»Slu-
žbene novine« broj 12/93, 2/94, 6/94 i 29/94), Gradsko
vijeće Grada Novi Vinodolski, na svojoj sjednici održanoj
dana 19. siječnja 1996. godine, donijelo je

ODLUKU

o nerazvrstanim cestama

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se korištenje, održavanje, za-
štita, rekonstrukcija, izgradnja, financiranje i nadzor nera-
zvrstanih cesta.

Članak 2.

Nerazvrstana cesta je površina koja se koristi za promet
po bilo kojoj osnovi i koja je dostupna većem broju kori-
snika, a nije razvrstana u određenu kategoriju po važećim
zakonskim propisima.

Članak 3.

Mrežu nerazvrstarkih cesta na podru čju Grada Novi Vi-
nodolski čine ulice, pristupni putevi, te druge nerazvrstane

javnoprometne površine.
Ulicom, u smislu ove Odluke, smatra se izgrađena pro-

metnica u naseljima koju nadležni organ nije razvrstao u
niti jednu vrstu javne ceste.

Pristupnim putem, u smislu ove Odluke smatra se izgra-
dena prometna površina koja povezuje dva ili više naselja,
te naselja s javnim cestama i kojeg nadležni organ nije
razvrstao niti u jednu vrstu javne ceste.

Drugim nerazvrstanim javno-prometnim površinama, u
smislu ove Odluke, smatraju se: prometne površine za sta-
cioniranje vozila (parkirališta), pješa čke zone, pješačke i
biciklističke staze, obalni pješački putovi, trgovi, javna stu-
bišta, taxi stajališta, terminali i okretišta za vozila javnog
međugradskog i gradskog prijevoza putnika, pristupne ce-
ste do industrijskih i drugih objekata, prometne površine u
lukama i lučicama i dr.

Članak 4.

Nerazvrstanu cestu čine:
– gornji i donji stroj ceste,
– cestovni građevinski objekti (mostovi, podvožnjaci,

nadvožnjaci, pothodnici, nathodnici, galerije, pasaži, tu-
neli, potporni i obložni zidovi, propusti),

– pripadajuće cestovno zemljište,
– sve prometne i druge površine na pripadajućem građe-

vinskom zemljištu.
– uređaji za odvodnju (oborinska kanalizacija),
– zračni prostor u širini i visini slobodnog profila ceste,
– zelene površine između kolnika i nogostupa,
– prometna signalizacija (horizontalna, vertikalna i

svjetlosna),
– oprema ceste (odbojnici, zaštitne ograde i stupi ći,

uređaji za zaštitu od djelovanja vjetra, osolina i nanosa
zemljanog materijala, uređaji i oprema za zaštitu od buke i
drugih štetnih utjecaja od prometa i drugo),

– javna rasvjeta u funkciji prometa.

Članak 5.

Poslove upravljanja, održavanja, zaštite; rekonstruk-
cije, izgradnje i nadzora na nerazvrstanim cestama obavlja
Odjel gradske uprave za komunalni sustav (u daljnjem
tekstu: Odjel).

Odjel sustavno prati stanje na nerazvrstanini cestama,
odobrava, predlaže i provodi mjere koje unapređuju sustav
prometne infrastrukture te vodi odgovaraju ću evidenciju o
nerazvrstanim cestama.

Članak 6.

Poglavarstvo Grada može povjeriti obavljanje poslova
održavanja, zaštite, rekonstrukcije, izgradnje i nadzora ili
dio tih poslova drugoj pravnoj osobi.

Članak 7.

Pravna osoba iz članka 6. ove Odluke, kojoj se povjere
poslovi održavanja nerazvrstanih cesta, dužna ih je održa-
vati tako da se po njima može odvijati siguran nesmetan
promet za koji su namijenjene.
II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 8.

Nerazvrstana cesta se mora održavati na način da se na



Stranica 46 — broj 2
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 2. veljače 1996.

njoj može obavljati trajan, siguran i nesmetan promet za
koji je namijenjena, bez opasnosti za osobe i imovinu i bez
oštećenja same ceste.

Za održavanje ceste upotrebljava se, u pravilu, ista
vrsta materijala od kojeg je cesta i izgrađena.

Članak 9.

Radovi na održavanju nerazvrstanih cesta su:
I. radovi tekućeg održavanja koji obuhvaćaju i zimsku

službu,
II. radovi pojačanog održavanja cesta i cestovnih obje-

kata.

Članak 10.

Tekuće održavanje uključuje sve redovite aktivnosti
održavanja koje se obavljaju tijekom cijele godine svim
elementima i dijelovima nerazvrstanih cesta, uklju čujući i
sve objekte i instalacije.

Radovi tekućeg održavanja na nerazvrstanim cestama
su:

—mjestimični popravci zastora, kolničke konstrukcije,
potpornih i obložnih zidova i manji popravci elemenata
cestovnih objekata,

- površinske zaštite asfaltnog kolnika (površinske
obrade, asfaltni pokrovi),

— čiščenje kolnika, sustava za odvodnju, okoliša,
opreme i drugo,

— zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka,
—košenje trave i održavanje zelenila na zemljištu koje

pripada nerazvrstanoj cesti,
—zaštita čeličnih elemenata cestovnih objekata, stupi ća,

odbojnika i zaštitnih Qgrada od korozije,
—zamjena, obnavljanje, popravljanje, ličenje i pranje

prometne signalizacije i opreme,
— praćenje rada, aktualiziranje, unapređenje rada i odr-

Žavanje semaforskih i drugih ure đaja,
— održavanje javne rasvjete u funkciji prometa,
— uređenje banki na (planiranje i poravnanje),
—mjestimi6i popravci betonskih pasica, rubnjaka i be-

tonskih stubišta,
—hitni popravci i intervencije u svrhu uspostavljanja

prometa i privremenih režima promëta,
održavanje željezničko-cestovnih pješačkih prijelaza u

razini s prugom,
— osiguranje prohodnosti u zimskim uvjetima,

drugi slični radovi.

Članak 11.

Osiguranje prohodnosti nerazvrstanih cesta u zimskim
uvjetima obavlja se na osnovi Plana -rada zimske službe
kojeg donosi Odjel, uz suglasnost Poglavarštva, najkasnije
do 15. listopada za dolazeće zimsko razdoblje.

Članak 12.

Planom rada zimskih službi ure đuje se osobito:
— mjera pripravnosti zimske službe,
—za sva mjesta pripravnosti potreban broj radnika, broj

i vrsta mehanizacije, alata i količina materijala za posipa-
nje,

— stupnjeve pripravnosti usuglašene sa stupnjevima
pravnosti utvrđenih za javne ceste,

—redosljed i prioritet izvodenja radova na održavanju

nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima,
— način obavješćivanja o stanju i prohodnosti nerazvr-

stanih cesta, o ograni čenju prometa i drugim dogadajima
na cestama u zimskim uvjetima.

Članak 13.

Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća ra-
dove kojima je osnovni cilj sačuvati prvobitno stanje nera-
zvrstane ceste s njenim projektnim elementima, te radove
na korekcijama elemenata ceste u smislu poboljšanja odvi-
janja prometa.

Pojačano održavanje obuhvaća:
— obnavljanje, zamjena i ojačanje podtla, kolni čke kon-

strukcije i kolničkog zastora većeg obujma,
—dogradnja nogostupa, staza za 	 bankina i rub-

njaka,
—obnavljanje i , zamjena objekata i uređaja za odvod

oborinskih voda i prometnih površina u naseljima,
—zamjena i veći popravak dijelova rasponske konstruk:

cije i donjeg,stroja,
— sanacija odrona, potpornih i obložnih zidova i klizišta

manjeg opsega,
—korekcija prometno tehničkih elemenata i manja pro-

.širenja u svrhu povećanja sigurnosti i propusne mo ći,
—obnavljanje ili zamjena javne rasvjete u funkciji pro-

meta,
ugrađivanje nove vertikalne signalizacije i oprema

cesta na .većim dionicama.
Radovi u okviru pojačanog održavanja izvode se na

temelju odgovarajuće tehničke dokumentacije, koju ovje-
rava Odjel.

Članak 14.

Komunalne instalacije, te revizijska okna i poklopce
komunalnih instalacija ugrađenih u trup nerazvrstane ceste
dužni su održavati vlasnici ukoliko je to Ugovorom tako
regulirano, korisnici tih instalacija.

Ako uslijed neodržavanja ili lošeg održavanja revizij-
skog okna i poklopca revizijskog okna komunalnih instala-
cija nastupi šteta sudionicima u prometu, za nastalu štetu
odgovorni su vlasnici ili korisnici tih instalacija.

IZGRADNJA I REKONSTRUKCUA

Članak 15.

Izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstane ceste vrši se na
temelju lokacijske dozvole i građevne dozvole.

U postupku utvrdivanja lokacijske i gradevne dozvole
sudjeluje i nadležno upravno tijelo Zupanije.

Članak 16.

Tehnička dokumentacija za izgradnju i rekonstrukciju
nerazvrstane ceste sadrži i. prometno rješenje, te i;ješenje
instalacija komunalne infrastrukture ukoliko je cesta sadrži
odnosno ako je predviđena za izgradnju.

Članak 17.
Izgradena ili rekonstruirana nerazvrstana cesta ne može

se pustiti u promet dok se ne obavi tehnički pregled izvede-
nih radova i dok nadležni organ ne izda uporabnu dozvolu.

U sastav Komisije za tehnički pregled ulazi a predstav-
nik Odjela.



Petak, 2. veljače 1996.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 47 – broj 2

Izgradena i rekonstruirana cesta, poslije izdavanja upo-
rabne dozvole, predaje se na održavanje Odjelu.

IV. ZAŠTITA NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 18.

Ako Detaljnim urbanisti čkim planom nije drukčije
određeno, širina zaštitnog pojasa nerazvrstane ceste u ko-
jem sc ne smiju graditi stambeni, poslovni i drugi objekti,
ne može biti manja od 4 m, ra čunajući od krajnjih točaka
poprečnog profila ceste.

Iznimno u već izgrađenom naseljenom mjestu ili zbog
specifičnih terenskih uvjeta, može se dopustiti gra đenje
objekata na manjoj udaljenosti od navedene u stavku '1.
ovog članka ili na rubnoj crti popre čnog profila ceste.

Opravdanost građenja objekata prema stavku 2. ovog
članka ili na rubnoj crti poprečnog profila ceste.

Opravdanost ‘, građenja objekata prema stavku 2. ovog
članka ocjenjuje 7,upanijski ured koji izdaje lokacijsku do-
zvol u.

Članak 19.

Prilaze i priključke na nerazvrstanu cestu dužni su
održavati vlasnici odnosno korisnici ili pojedinci zemljišta
koje graniči s nerazvrstanom cestom.

Vlasnici odnosno korisnici ili posjednici zemljišta uz
nerazvrstanu cestu dužni su ukloniti drve će, grmlje i druge
predmete iz trokuta preglednosti i iz slobodnog profila
ceste.

Ukoliko vlasnici odnosno korisnici ili posjednici zem-
Ijišta ne postupe na na čtri propisan u stavku 1. ovog članka,
navedeni radovi će se izvršiti na teret vlasnika odnosno
korisnika ili posjednika zemljišta.

Članak 20.

Zabranjeno je prekomjerno rabljenje i preoptere ćiva-
nje nerazvrstanih cesta bez odobrenja Odjela.

Prekomjerno rabljenje i preopterećivanje čini učesta-
lost kretanja teških motornih vozila, koja prouzro čuju op-
terećenje ceste ve će od dopuštenog i dovode do ošte ćenja
nerazvrstane ceste.

Pravne ili fizičke osobe zbog čije djelatnosti dolazi do
prckomjernog rabljenja ili preopterećivanja nerazvrstane
ceste dužni su za to platiti naknadu.

Visinu naknade utvrđuje Poglavarstvo Grada na pri-
jedlog Odjela.

Članak 21.

Kontrolu prekomjernog rabljenja i preoptere ćivanja
nerazvrstanih cesta obavlja Odjel.

Ako se prilikom kontrole iz stavka 1. ovog članka
utvrdi da se obavlja prekomjerno rabljenje i preoptere ćiva-
nje bez odobrenja ili suprotno odobrenju, prijevoznik je
dužan platiti naknadu iz članka 20. ove Odluke u šestero-
strukom iznosu.

Članak 22.

Oštećenje na nerazvrstanoj cesti, nastalo uslijed pre-
komjernog rabljenja i preoptere ćivanja, dužan je sanirati i
cestu dovesti u prvobitno stanje Odjel, na teret pravne ili
fizičke osobe zbog čije djelatnosti je došlo do ošte ćenja.

Članak 23.

Radi zaštite nerazvrstanih cesta, sigurnog i nesmeta-
nog prometa na njima, zabranjeno je bez odobrenja zauzi-
manje nerazvrstanih cesta radi izvođenja bilo kakvih ra-
dova na cestama i drugom zemljštu i objektima uz cestu
(organiziranje gradilišta za izgradnju, rekonstrukciju ili
uređenje objekta i slično), kao i svako protupravno korište-
nje nerazvrstanih cesta od strane fizičkih ili pravnih osoba.

Odobrenje za zauzimanje nerazvrstanih cesta u smislu
stavka 1. ovog članka izdaje Odjel.

Za zauzimanje nerazvrstanih cesta plaća se Odjelu na-
knada. Iznimno, za zauzimanje parkirališta pod naplatom
naknada se plaća fizičkoj, odnosno pravnoj osobi koja
obavlja poslove naplate i održavanja parkirališta.

U naknadi za zauzimanje zara čunava se i visina na-
knade za parkiranje.

Visinu naknade za zauzimanje nerazvrstane ceste utvr-
duje Poglavarstvo Grada.

Članak 24.

Izvoditelj radova mora na nerazvrstanoj cesti osigurati
za vrijeme izvođenja radova nesmetani promet pješaka i
vozila, a ako nije u mogućnosti onda se taj promet mora
osigurati drugim obilaznim prometnicama uz dokaz funk-
cioniranja istog rješenja.

Na nerazvrstanoj cesti na kojoj se istovremeno obav-
ljaju radovi i promet vozila ili pj'ešaka, izvoditelj radova
mora osigurati i sva prate ća osiguranja otvorenih gradevin-
skih jama (signalizacijom, fizičkim preprekama i privreme-
nim prekrivanjem građevinskih jama i ulegnuća većih od 5
cm).

Izvoditelj radova mora osigurati pješa čki promet, tako
da se skele postavljaju na najmanje 2,50 m iznad površine
pločnika s podom osiguranim rubnim paravanom radi za-
štite prolaznika od ispadanja materijala. S uli čne strane
gradilište mora biti ogradeno i osigurano, tako da se spri-
ječi ispadanje materijala i širenje prašine.

U svemu ostalom izvoditelj se mora držati odobrenja,
te propisa o sigurnosti prometa, kao i poduzimati sve po-
trebne mjere da ne ugrozi sigurnost ljudi i imovine u pro-
metu na nerazvrstanim cestama.

Članak 25.

Ukoliko zbog izvođenja radova na nerazvrstanoj cesti
ili u njenoj neposrednoj blizini, do đe do oštećenja pro-
metne površine, Odjel je dužan odmah poduzeti mjere za
otklanjanje opasnosti za sigurnost prometa na njoj, te sani-
rati oštećenja.

Troškove poduzimanja mjera iz stavka 1. ovog članka,
snosi investitor.

Članak 26.

Za sve štete koje nastanu pravnim ili fizi čkim oso-
bama, uslijed izvođenja radova na nerazvrstanim cestama i
njihovim zauzimanjem, odgovara investitor.

Članak 27.

Prekapanje nerazvrslanih cesta u svrhu izvođenja ra-
dova na popravcima, prelaganju ili postavljanju vodovoda,
plinovoda, kanalizacije, toplovoda, elektri čnih, telefonskih
i drugih instalacija, te radi priklju čenja na te instalacije



Stranica 48 — broj 2	 SLUŽBENE NOVINE
	

Petak, 2. veljače 1996.

pojedinačnih objekata, odnosno korisnika, ne smije se
izvoditi bez odobrenja za prekop.

Odobrenje za prekop izdaje Odjel.
Za prekopavanje nerazvrstanih cesta pla ća se naknada

Odjelu. Visinu naknade utvrđuje Poglavarstvo Grada na
prijedlog Odjela.

Iznimno u hitnim slučajevima radi otklanjanja kva-
rova, v4h šteta i opasnosti po život ljudi i imovine, izvo đe-
nju radova može se pristupiti bez prethodnog odobrenja uz
obvezu investitora da poduzme sve potrebne radnje za
sigurno odvijanje prometa, u skladu s prometnim propi-
sima.

Investitor hitne intervencije, dužan je, odmah po ot-
klanjanju kvara, prekopano mjesto zatrpati, a ovlaštena
osoba koja održava nerazvrstanu cestu treba izvesti radove
na uspostavljanju prijašnjeg stanja površinskog zastora, na
teret investitora hitne intervencije.

Investitoi je dužan odmah po uo čenju kvara ili najka-
snije prvog narednog radnog dana, izvijestiti Odjel o mjestu
i vrsti kvara, o početku i završetku radova na otklanjanju
kvara, te zatražiti od Odjela tehni čke uvjete za sanaciju
prekopa.

Članak 28.

U odobrenju za prekop mora biti odre đeno: način i
vrijeme izvođenja radova, privremena regulacija prometa,
mjere zaštite sudionika u prometu i drugi bitni elementi
koji utječu na sigurnos? prometa i stabilnost objekata .0
blizini mjesta prekapanja. 	 -

Odjel ne može odrediti kao vrijeme prekapanja ono
koje bitno ugrožava najfrekventnija prometna razdoblja
(sezonska, tjedna i dnevna), a isto mora uskladiti i s odvija-
njem lokalnih manifestacija (obilježavanje lokalnih bla-
gdana i sl.).

Prometne znakove za privremenu regulaciju prometa,
kao i sva prateća osiguranja otvorenih građevinskih jama
(signalizacijom, fizičkim preprekama i privremenim prekri-
vanjem) postavlja i uklanja izvoditelj radova na temelju
usvojenog prometnog rješenja, uz nadzor Odjela.

Nakon završenih radova investitor je, putem izvo đača
radova, dužan odmah dovesti nerazvrstanu cestu u prvo-
bitno stanje, uključujući i svu ranije prisutnu prometnu
signalizaciju (horizontalnu i vertikalnu).

Članak 29.
Uz zahtjev za izdavanje odobrenja za izvodenje radova

na nerazvrstanim cestama koji zahtijevaju preregulaciju
prometa i na ostalim dijelovima prometne mreže (zatvara-
nje prometnice u cijelosti, promjena smjerova kretanja i
slično), podnosilac je dužan priložiti prometno rješenje.

Privremenu regulaciju prometa za radove iz stavka 1.
ovog članka uspostavlja i uklanja, u skladu s prometnim
rješenjem, ovlaštena osoba kojoj su povjereni poslovi odr-
žavanja nerazvrstanih cesta, a na teret investitora.

Članak 30.

Investitor je dužan, najmanje tri dana prije po četka
izvodenja radova na prekopu obavijestiti Odjel, te druge
subjekte, ukoliko je to određeno u odobrenju; o danu
početka radova.

Ukoliko se radovi izvode u parku, ili na drugoj zašti će-
ndj zelenoj površini, investitor je dužan o početku radova
obavijestiti i poduzeće koje održava park, odnosno druge
zelene površine.

Članak 31.

Novoizgrađene, rekonstruirane i novoasfaltirane nera-
zvrštane ceste uz građevinsku dozvolu, zabranjeno je pre-
kopavati najmanje 5 godina, ra čunajući od dana završetka
asfaltiranja.

Iznimno Odjel može odobriti prekopavanje nerazvr-
stanih cesta i prije isteka roka iz stavka 1. ovog članka u
naročito opravdanim slu čajevima, uz uvjet:

— da investitor o svom trošku, putem poduzeča koje
održava nerazvrstane ceste popravlja i uređuje prekopanu i
nerazvrstanu cestu kroz narednih 5 godina, računajući od
dana završetka radova,

— da investitor putem poduze ća koje održava nerazvr-
stanu cestu obnovi cijeli gornji sloj prekopane nerazvrstane
ceste, ukoliko je isti oštećen u širini koja prelazi jednu
trećinu.

Članak 32.

Ako je radi prekopavanja ili zauzimanja nerazvrstane
ceste došlo do oštećenja preko dvije trećine širine pločnika
ili kolnika, investitor je dužan snositi troškove sanacije po
cijeloj površini.

Članak 33.

Po dovršenju radova investitor je dužan zatražiti pre-
gled nerazvrstane ceste. Pregled obavlja predstavnik
Odjela, investitora i izvoditelja.

Izvoditelj je dužan utvrđene nedostatke otkloniti u
odredenom mu roku.

Investitor jamči za kvalitetu r*va na saniranju pre-
kopane površine dvije godine.

Članak 34.

Na nerazvrstanim cestama čije je korištenje od zna če-
nja za. Grad, u vremenu od 15. lipnja do 15. rujna nije
dozvoljeno zauzimanje i prekopavanje, osim iznimno u po-
sebno opravdanim slučajevima uz suglasnost Poglavarstva
Grada.

Članak 35.

Zabranjeno je gradenje bilo kakvog priklju čka
laza na nerazvrstanu cestu bez uvjeta ili odobrenja Odjela.

Pod priključkom i prilazom na nerazvrstanu cestu, u
smislu ove Odluke, smatra se prometna površina s koje se
sudionici u prometu neposredno uključuju u promet po
neramstanoi cesti.

Priključak ili prilaz •na nerazvrstanu cestu s uređenim
kolničkim zastorom (asfalt, beton i slično) mora se izgraditi
s istim ili sličnim žastorom u duljini od najmanje 10 metara.

Oborinske vode priključaka ne smiju se ispuštati na
nerazvrstanu cestu.

Troškove izgradnje priklju čaka ili prilaza' snosi kori-
snik priključaka, odnosno prilaza.

Odjel može ograničiti priključivanje na nerazvrstanu
cestu ili zabraniti korištenje već postojećeg priključka, uko-
liko to sigurnost prometa nalaže ili ako postoji priklju čak
na drugom mjestu.

Članak 36.

Odjel može zabraniti promet za sva vozila ili isključiti



Petak, 2. veljače 1996.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 49 — broj 2

iz prometa pojedine vrste vozila, ukoliko je to potrebno
radi sigurnosti prometa ili se radovi na rekonstrukciji pro-
metnice ne mogu izvršiti bez obustavljanja prometa.

Članak 37.

Osim propisanih prometnih znakova na nerazvrstanoj
cesti dozvoljeno je postavljanje dopunske nestandardne pu-
tokazne, turističke i druge signalizacije (upu ćivanje na po-
jedine zone, objekte i sl.) i znakova informacija na udalje-
nosti od najmanje 1,20 m od ruba kolnika ceste, a rekla-
mnih ploča i natpisa na udaljenosti od najmanje 1,80 m od
ruba kolnika ceste.

Postavljanje znakova iz stavka 1. ovog članka odo-
brava Odjel.

Za znakove iz stavka 1. ovog članka plaća se naknada
Odjelu. Visinu naknade utvrđuje Poglavarstvo Grada Novi
Vinodolski na prijedlog Odjela.

V. FINANCIRANJE

Članak 38.

Sredstva za održavanje, zaštitu, rekonstrukciju i iz-
gradnju nerazvrstanih cesta osiguravaju se iz:

, 1. godišnje naknade za upotrebu cesta što se pla ća na
traktore i njihova priklju čna vozila,

2. naknade za ceste što se pla ća na cestovna motorna
vozila s pogonom na plin (butan, propan i sli čno), u po-
stotku utvrđenom Zakonom o cestama,

3. naknade za upotrebu cesta što se pla ća za cestovna
motorna i priključna vozila, u postotku utvrđenom Zakoř
nom o cestama,

4. naknade što sli)plaća za prekomjerno rabljenje i
preopterećivanje nerazvrstanih cesta,

5. naknada što se plaća za prekope i zauzimanje nera-
zvrstanih cesta,

6. naknade što se plaća za postavljanje znakova infor-
macija, reklamnih plo ča i natpisa,

7. komunalne naknade.

VI. NADZOR NAD NERAZVRSTANIM CESTAMA

Članak 39.

Nadzor nad izvršavanjem ove Odluke obavlja Odjel
gradske uprave za komunalni sustav, a izvršava ga komu-
nalni redar.

Članak 40.

U obavljanju poslova iz prethodnog članka komunalni
redar je ovlašten i dužan:

1.Pregledati: 

—stanje nerazvrstanih cesta,
—radove održavanja,
—radove prekopa i druge radove,
— radove koji se obavljaju u zaštitnom pojasu nerazyr-

stanib cesta,
— radove i tehničku dokumentaciju u vezi pojačanog

održavanja,
— tehničku dokumentaciju za građenje i rekonstruk-

ciju nerazvrstanih cesta,
—obavlianje poslova zaštite nerazvrstanih cesta,

—planove, programe, ugovore i ostalu dokumentaciju
koja se odnosi na održavanje i zaštitu nerazvrstanih cesta.

2.Narediti: 
— otklanjanje uočenih nedostataka na nerazvrstanim

cestama, koji ugrožavaju sigurnost prometa na njima,
—privremenu obustavu radova, koji se izvode na ne-

razvrstanim cestama i njihovom zaštitnom pojasu suprotno
odredbama Zakona, ove Odluke, odobrenju Odjela, te-
hničkim propisima, standardima i normativima,

—privremenu zabranu odvijanja prometa na nerazvr-
stanim cestama ili njihovu dijelu, ako utvrdi da se na njima
ne može sigurno odvijati promet,

— obustavu prometa cestovnim motornim vozilima,
koja zbog svojih tehničkih svojstava ili načina na koji obav-
ljaju prijevoz mogu nanijeti štetu nerazvrstanoj cesti,

— uklanjanje oštećenih i napuštenih vozila i drugih
stvari sa nerazvrstanih cesta.

Članak 41.

Za vođenje postupka koji se odnosi na protupravno
zauzimanje nerazvrstanih cesta nadležan je komunalni re-
dar Grada Novog Vinodolskog.

Članak 42.

Pravna i fizička osoba čiji je posao podvrgnut nadzoru
u skladu s odredbama ove Odluke dužna je na zahtjev
komunalnog redara i u zadatkom roku dostaviti podatke i
dokumentaciju koja mu je potrebna za obavljanje nadzora.

Članak 43,

Investitor građenja i rekonstrukcije nerazvrstane ceste
dužan je o početku građenja, odnosno rekonstrukciji tih
objekata obavijestiti komunalnog redara.

Članak 44.

Proti rješenja, odnosno naloga komunalnog redara, može
se izjaviti žalba nadležnom upravnom tijelu županije pri-
morsko-goranske, u roku od 15 dana, ra čunajući od dana
pravosnažnosti rješenja, odnosno naloga.

Žalba ne odgađa izvršenje rješenja.

Članak 45.

Nalog za otklanjanje uočenih nedostataka komunalni
redar može dati i upisom u dnevnik održavanja ili građevin-
ski dnevnik, u slučajevima kada je otklanjanju nedostataka
potrebno odmah pristupiti iz prometno-sigurnosnih razloga
i kada bi zbog neblagovremenog uklanjanja uo čenih nedo-
stataka moglo doći do veće materijalne štete.

Upis u dnevnik održavanja ili građevinski dnevnik
mora sadržavati: opis uo čenih nedostataka, te što je i tko
dužan učiniti na otklanjanju sa rokovima izvršavanja poje-
dinih radnji.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 46.

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Od-
luka o nerazvrstanim cestama (»Službene novine« broj 21/
91 i 2/93).



Predsjednik
Gradskog vijeća

Damir Peričić, dipl. oec, v. r.

Lokacija
»Lokvica
— parkiralište

	

kom.	 k.č .br.	 Namjena

	

1	 3649/2	 višenamjenski«

IL

Stranica 50 — broj 2
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 2 : veljače 1996:

Članak 47.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave
u »Službenim novinama« ‘Zupanije primorsko-goranske.

Klasa: 340-01/96-01/01
Ur. broj: 2107/02-01-96-1
Novi Vinodolski, 19. siječnja 1996.

GRADSKO VIJEĆE
GRADA NOVI VINODOLSKI

• i izgleda kioska i pokretnih naprava na javnim površinama
i dijelovima neizgradenog gradevinskog zemljišta na

području Grada Novi Vinodolski

I.

U točki I. Plana rasporeda kioska i pokretnih naprava,
te veličine i izgled kioska i pokretnih naprava na javnim
površinama i dijelovima neizgrađenog građevinskog zemlji-
šta na području Grada Novi Vinodolski u lokacijama kio-
ska iza teksta »Šetalište Kneza Domagoja« dodaje se tekst

Na temelju članka 3. stavak 2. Odluke o zakupu zemijišta
za postavu naprava, ftioska i drugih montažnih đobjekata
(»Službene novine« Zupanije primorsko-goranske broj 18/
94) Poglavarstvo Grada Novi Vinodolski, na sjednici održa-
noj 18. siječnja 1996. godine donosi

' Dopuna Plana stupa na snagu idućeg dana od dana
objavljivanja u »Službenim novinama« Zupanije primor-
sko-goranske.

KLASA: 350-05/95-01/04
URBROJ: 2107/02-02-95-1
Novi Vinodolski, 18. siječnja 1996.

POGLAVARSTVO GRADA NOVI VINODOLSKI

DOPUNU PLANA
	

Gradonačelnik:
rasporeda kioska i pokretnih naprava, te veli čine

	
Zlatko Pavelić, prof. v. r.

•


